
Gemee~ 

RAADSBESLUIT 
2021/68 

De raad van de gemeente Laren; 

Overwegende dat: 

Het college conform artikel 3.1.1 Besluit ruimtelijke ordening overleg heeft gevoerd 
met het bestuur van het Waterschap, diensten van de provincie Noord- Holland en 
andere overlegpartners over het (concept) ontwerpbestemmingsplan; 

Afdeling 6.4 Grondexploitatie van de Wet ruimtelijke ordening van toepassing is; 

er geen exploitatieptan is opgesteld, omdat dit niet is vereist zoals bedoeld in artikel 
6.12 van de Wet ruimtelijke ordening; 

het ontwerpbestemmingsplan en alle bijbehorende onderzoeksrapporten en het 
beeldkwaliteitsplan vanaf 23 juli 2021 gedurende 6 weken ter inzage hebben gelegen 
bij het kantoor van de BEL Combinatie en via www.ruimtelijkeplannen.nl ter 
beschikking zijn gesteld; 

de terinzagelegging in het Gemeenteblad bekend is gemaakt, waarbij tevens bekend is 
gemaakt dat gedurende de termijn van terinzagelegging schriftelijk zienswijzen bij de 
gemeenteraad kenbaar gemaakt kunnen worden; 

er geen zienswijzen zijn ingediend; 

gelezen het voorstel 2021 /68 d.d. van 12 oktober 2021 van het college van burgemeester en 
wethouders inzake Bestemmingsplan en beeldkwaliteitsplan Ligweide; 

gelet op het bepaalde dienaangaande de Wet ruimtelijke ordening, Besluit ruimtelijke 
ordening, de vastgestelde stedenbouwkundige verkaveling Ligweide en de gemeentelijke 
ruimtelijke structuurvisie; 

BESLUIT: 

1. Het beeldkwaliteitsplan Locatie Ligweide, Laren vast to stellen. 
2. Het bestemmingsplan Ligweide met, identificatienummer 

NL.IMR0.0417.LRNBPLigweide-Va01, (gewijzigd) vast to stellen. 
3. Geen exploitatieplan vast to stellen. 

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 24 november 2021. 

• ~~ 

mr. drs. A.W. Nedermeijer 
griffier 

drs. N. Mol 
voorzitter 

~.ren 


